
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.09.18.1.A Pregoeira do Município de 

Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 14 de outubro de 2020 

às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 

Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 

documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GERADOR DE 

ENERGIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES 

ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

CRATO/CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 

14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 29 de setembro de 2020. Valéria do 

Carmo Moura -  Pregoeira.

E l  Largo Júlio Saraiva, S/m  - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
®  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato(5)gmail.com

http://www.tce.ce.gov.br


£ 5
F S C

M ÍS T O
Papei produzido 
â  partir de fmttes 

tespcnsâveis 

F S C  C126031,

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANOXIIN°217 I FORTALEZA, 30 DE SETEMBRO DJ
P R 

ESTADO  DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA 
NOVA -  AVISO DO RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO. 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.° CP-0G2/2020- 
SEINFRA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS LOCALIZADAS NA ZONA 
URBANA E NO DISTRITO DE BOA ÁGUA, DE RESPONSABILIDADE 
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONFORME 
PROJETOS (PEÇAS GRÁFICAS), PLANILHAS DE ORÇAMENTO, 
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, 
MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I, COMPOSIÇÃO 
DE PREÇOS UNITÁRIOS, COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS 
E MEMORIAL DE CÁLCULO, EM ANEXO. TIPO DE LICITAÇÃO: 
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. REGIME DE EXECUÇÃO: 
INDIRETA. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS 
INTERESSADOS O RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DO 
CERTAME SUPRA CITADO, EMPRESAS HABILITADAS: 01. G7 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB 
O N° 10.572.609/0001-99; 02. WU CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS 
EIRELI EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 10.932.123/0001-14; 03. 
AMV PROJETOS & CONSTRUÇÕES EIRELI, INSCRITA NO CNPJ 
SOB O N° 10.480.822/0001-70; 04. ELETROCAMPO SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB N° 62.551.378/0001- 
01; 05. RPS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS E PROJETOS EIRELI 
ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 32.788.026/0001-33; 06. F 
MÁRCIO DE ARAÚJO MEDEIROS ME, INSCRITA NO CNPJ 
SOB O N° 13.749.666/0001-99; 07. PH FERNANDES GUEDES 
EIRELI ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N” 10.206.387/0001- 
90; 08. DANTAS OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO E 
CONSTRUÇÕES LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
10.684.414/0001-30; 09. VAP CONSTRUÇÕES LTDA, INSCRITA NO 
CNPJ SOB O N° 00.565.011/0001-19; EMPRESAS INABILITADAS: 
01. CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 00.611.868/0001-28; 02. IDEAL 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB 
O N° 22.336.279/0001-11; 03. S & T CONSTRUÇÕES DE MÃO DE 
OBRA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 18.413.043/0001-64; 
04. DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 25.025.604/0001-13; 05. SERTÃO 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, INSCRITA NO 
CNPJ SOB O N° 21.181.254/0001-23; 06. CARVA ENGENHARIA 
E EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O 
N° 12.354.319/0001-02; 07. RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS 
EIRELI - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 07.876.676/001- 
92; 08. CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 22.575.652/0001-97; 09. CERMIL 
CONSTRUÇÕES E MINERAÇÃO LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O 
N° 20.150.507/0001-39; 10. EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES 
E COMÉRCIO DA CONSTRUÇÃO LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB 
O N° 07.275.651/0001-33, 11. CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 01.590.549/0001-46; 12. PJF 
ALMEIDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, INSCRITA 
NO CNPJ SOB O N° 13.777.403/0001-93; 13. ABRAV CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI, INSCRITA NO CNPJ 
SOB O N“ 12.044.788/0001-17; 14. CONSERV CONSTRUÇÕES 
E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
19.858.367/0001-79; 15. R  F CONSTRUTORA LTDA ME, INSCRITA 
NO CNPJ SOB O N° 36.443.780/0001-91; 16. CONSTRUTORA NEVES 
NOGUEIRA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 41.388.083/0001- 
15; 17. PODIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP, INSCRITA 
NO CNPJ SOB O N° 09.527.996/0001-62; 18. ROMA CONSTRUTORA 
EIRELI - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 21.725.552/0001-37; 19. 
FORMAENGENHAR1A, CONSTRUÇÃO SERVIÇOS E COMÉRCIO 
EIRELI, INSCRITANO CNPJ SOB O N° 30.903.841/0001-70; 20. STAFF 
-  CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N” 03.788.024/0001-45; 21. 
CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA BRILHANTE LTDA ME, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 06.974.509/0001-11, 22. FLAY 
ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, 
INSCRITANO CNPJ SOB O N° 17.690.855/0001 -94; 23. VLC LOCAÇÃO 
DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES 
EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 22.577.181/0001-56; 24. R 
MEIRA ENGENHARIA EIRELI EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB O 
N° 07.279.114/0001-61; 25. HB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 10.343.303/0001-60; 26. MORLIS 
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI, INSCRITA NO 
CNPJ SOB O N° 29.646.397/0001-75; 27. PM&M ENGENHARIA 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 02.290.672/0001-04; 28. J R 
MUNIZ ENGENHARIA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
26.951.460/0001-99; 29. CONSTRUTORA ASTRAL LTDA, INSCRITA 
NO CNPJ SOB O N° 11.638.690/0001-25; 30. A&C CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI, INSCRITA COM O CNPJ N° 04.693.484/0001- 
52; 31. A RN ENGENHARIA EIRELI, INSCRITANO CNPJ SOB O N° 
11.477.070/0001-51. A COMISSÃO INFORMA QUE A ATA COMPLETA 
DA SESSÃO ENCONTRA-SE NO SITE: WWW.TCE.CE.GOV.BR, E 
QUE FICA ABERTO PRAZO PARAAAPRSENTAÇÃO DE RECURSOS 
CONFORME ART. 109, INCISO I ALÍNEA “A” DA LEI 8.666/93 
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO FONE (883422.1381) DAS 
08:00 AS 11:30 HORAS. A COMISSÃO.

*** *** ***

■y'

ioW > Í:m (T T K F ~ 7
P E R M A N E N T E ^ ,

u a m m s r s ü
CENTRO,

ENCONTRA
Q >°

ESTADO DO CEARA -  CAMARA MUNICIPA  
NORTE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  A COMIS 
DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 
NORTE, LOCALIZADA NA RUA CEL. MALVEL 
LIMOEIRO DO NORTE, TORNA PÚBLICO QU1 
À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS O EDITAL'
PRESENCIAL N* QG4/2020, CUJO OBJETO É A A Q U M Ç SO ^B E 
VEICULO TIPO UTILITÁRIO, CAPACIDADE 07 PASSAGEIROS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
LIMOEIRO DO NORTE. QUE SE REALIZARÁ NO DIA 13/10/2020, 
ÀS 09:00HS. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO NO 
ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO 
HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO OU PELO PORTAL DO 
TCE-CE: h t t p ://WWW.TCE.CE.GOV.BR/LICITACOES. LIMOEIRO 
DO NORTE/CE, 30 DE SETEMBRO DE 2020. JOÃO GLEDSON 
BARRETO DE OLIVEIRA -  PRESIDENTE DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  
RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇO N°. 2020.09.03.2. Objeto: Contratação dos serviços de 
engenharia para construção de passagem molhada, no bairro Mirandão, no 
Município de Crato/CE. A comissão permanente de licitação da PMC toma 
público para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado 
do julgam ento da fase de habilitação. Empresa habilitada: CORAL -  
CONSTRUTORA RODO VALHO ALENCAR LTDA. Em face do resultado 
referente à habilitação da empresa licitante, fica aberto o prazo recusai de 
05(cinco) dias úteis, previsto no art. 109, inciso I, alínea “a” da lei federal 
n°. 8.666/93 e suas alterações posteriores, contados a partir da publicação 
do presente aviso. Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 
das 08h00min às 14:00 horas (horário local). Crato-CE, 29 de setembro de 
2020 - Valéria do Carmo Moura -  Presidente da CPL/PMC.

*** -k-kie
ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.09.18.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 14 de outubro de 2020 às 08h30min, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para 
o objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de 
gerador de energia para atender as necessidades do Centro de Especialidades 
através da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Crato/CE. O 
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 
08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 
29 de setembro de 2020. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇAO 
ORIGEM 1DM 

■ Pregão Eletrônico n° 20200032/ 1DM 
O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita 
no CNPJ-MF sob o n° 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca 
os interessados para participarem  no dia 13/10/2020 às 09h30min dc 
Pregão Eletrônico objetivando aquisições de serviços de manutenção de 
equipamentos da academia dc ginástica, conforme condições estabelecidas 
em Edital disponível nos endereços eletrônicos: www.dragaodomar.org. 
br c www.licitacoes-.com.br, em Fortaleza 29 de setembro de 2020.

Thaís Maria Coutinho Melo 
PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO 
ORIGEM IDM 

Pregão Eletrônico n” 20200033/ IDM 
O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita 
no CNPJ-MF sob o n° 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os 
interessados para participarem no dia 15/10/2020 às 09h30min de Pregão 
Eletrônico objetivando aquisições de equipam entos para gravação de 
aulas online, conforme condições estabelecidas em Edital disponível nos 
endereços eletrônicos: www.dragaodomar.org.br e www.licitacoes-.com.br. 
em Fortaleza 29 de setembro de 2020.

Thaís Maria Coutinho Melo 
PREGOEIRA 

*** *** ***
P re fe i tu r a  M u n ic ip a l de P a ra m b u  - E x tra to s  de C o n tra to s  
- Contratante: Secretaria de Educação. Contratadas: Francisco Rene 
Medeiros de Morais-ME pelo valor de R$ 34.600,00 (trinta e quatro mil 
e seiscentos reais). Objeto: Registro de preço para futura aquisição de 
gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da rede 
m unicipal de ensino. Procedim ento Licitatório: Pregão Presencial N° 
2020.08.13.001-SEDUC. V igência dos Contratos: 31/12/2020. D ota
ções O rçam entárias: 18.18.12.361.1201.2.018 E lem ento de D espe
sas: 33.90.30.00 Assina pela Contratante: W anderley Pereira D iniz -  
Ordenadorde Despesas da Secretaria. Assinam Pelas Contratadas: Francisco 
Alves Sales. Data da Assinatura: 21/09/2020.

^
o

. 
o

v
í

http://WWW.TCE.CE.GOV.BR
http://WWW.TCE.CE.GOV.BR/LICITACOES
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.dragaodomar.org
http://www.dragaodomar.org.br


12 ECONOMIA WWW.OPOVO C0M.BR
Q'JAflTA-FEKA

;:-.C£A,RÍr^p£$ElZM3RO 062028 -

Parceria entre o Estado e a 
França prevê R$ 6,25 milhões
I SUSTENTABILIDADE | Será lançada uma série de estudos sobre a gestão sustentável da 
água no Nordeste e seus diversos usos, financiada pela ferramenta “Facilité 2050” da AFD

SAMUEL PIMENTEL
samueipimentel@opovo.corr

0 G overno do C ea rá  assinou 

um  acord o de p arceria  com  a  
A gência F ran c esa  de Desenvolvi
m ento (AFD) p a ra  u m  p rogram a 
de estud as visan do à  redu ção de 
im pactos am bien tais por meio 
do desenvolvim ento de u m a 
econom ia de baixo carbono. 0  
M em orando de Entendim ento foi 
subscrito  ontem  e  vai beneficiar 
as ações d a  Fu ndação Cearense 

de M eteorologia e  R ecursos Hí
dricos (Fim ccm e).

Com 0 investim ento, se rá  
possível 0 lançam ento d e  um a 

sé rie  de estudos so bre a  gestão 
sustentável d a  ág u a  no N ordeste 
e  seus d iversos u sos. As pesqui
sa s serão  fin an ciadas pela fe r 
ram en ta “Facilité 2050”  d a  AH), 
que foi cr ia d a ap ó s a  One Planet 
Sum m it, ocorrid a em  dezem bro 
de 2017, em  P aris . E la  ap oiará 
cerca de 50 p aíses n a construção 
de trajetórias de desenvolvim en
to resilientes e de baixo carbono, 

com patíveis com  os objetivos 
do Acordo de P aris . T ra ta -se  do 

prim eiro estudo financiado pelo 
pro gram a no B ra s i l

E stiveram  p resen tes na assi

n atu ra  0 g overn ad or do Estado, 
Camiio San tan a (PT), 0 en carre 
gado de N egócios d a  Em baixada 
da Fran ça no B rasil, Gíiies P ecas- 
sou, e  o  secre tário  de Recursos 
Hídricos, Fran cisco Teixeira.

“g u c ro  a g ra d e c e r  à  AFD p ela  
p arc er ia , a ss im  com o 0 g o v er
no fra n c ê s  tam b ém  p elo  es tr e i
tam en to  d e s ta s  re la ç õ e s  en tre

0 C ea rá  e  a  F ran ç a  e  nos co locar 
se m p re  à  d isp osição  p a r a  que 

a  g en te  p o ss a  c o n stru ir  p a rc e 
r ia s  e  b u sca r  novos h o rizo n tes 
e  m e lh o rias p a r a  a  q u alid ad e 

d e  v id a  d o  p ovo  c e a re n se ”, a f ir 
m ou Cam ilo.

P hilippe O rliange, d ireto r r e 

g io nal d a  AFD no B rasil, diz que 
0  C ea rá  é  líd er em  m u itas á rea s 
no B rasil e a  cooperação intern a
cional n ão é  exceção. “E sse  p ro 
g ra m a  de apoio à  elaboração de 
tra jetórias de desenvolvim ento 
resilien tes e  d e  baixo carbono no 
C ea rá  e  no N ordeste com binará 
o s  es fo rço s dos p esq uisadores 
cea re n ses e  franceses com  0 tr a 

balho d o s gestores d e  políticas 

públicas p a ra  obter trajetórias 
de desenvolvim ento m a is r e s i
lientes que atendam  à s  n ecessi
d a d e s d a  população do C eará e 
do N ordeste".

J á  0  presidente d a  Funcem e, 
Ed uard o Sávio M artins, diz que 
0 m em oran do  é fruto  d e  um  
pro cesso  d e  intensa reflexão no 
âm bito de u m a colaboração en 
tre  Fran ça e  0 Ceará p o r  m eio de 
su as  instituições de pesquisa . 

‘•Neste contexto, desen hou-se 
com o objetivo, a  p artir  do in s

trum en to Facilité 2050, a  iden
tificação d e  tra jetórias v isan do  0 
desenvolvim ento sustentável le 
van do  em  consideração a  p eg a
d a  de carbono. A Funcem e é  um a 
instituição ligad a ao  se to r  de r e 
cu rso s hídricos e  busca, a  p artir  
deste  instrum ento, u m a visão 
m ais integrad a d a  gestão do te r 
ritório, incluindo aqui os v ín cu
los d ireto s e  ind iretos do se to r  de 
rec u rso s hídricos com  os se tores 
en ergéticos e  agríco las”, frisa .

IBAJA / GOVERNO DO CEARÁ

GOVERNO do Ceará assina memorando de I 
entendimento para parceria com a França no 

setor de economia de baixo carbono I

COMO SERA 0 PROGRAMA

0 projeta financiará 
atividades de pesquisa e 
capacitação no Nordeste 
rural Elas serio divididas

( 1 |  . 1- " .  -  5.1. ’

ds mudança climática nos 
setores de água, energia e 
agricultura e avaliar os 
efeitos de políticas

(2) identificar caminhos de 
desenvolvimento agrícola 
menos intensivos em 
emissões de gases de 
efeito estufa para 
promover a transição 
agroecológica.

(3) reforçar as

instituições atuantes no 
setor e aprimorar os 
sistemas de informação.

Segundo 0 Governo do 
í: ■ 

realizadas pela Fup.ceme 
em parceria com o 
Centro Francês de 
Pesquisa Agrícola para o 
Desenvolvimento ‘.Ciraaj, 
que está cofinanciando 0 
projeto. 5e<~ão envolvidos 
também o instituto 
Francês de Pesquisa 
para 0 Desenvolvimento 
(!RD), 0 Instituto Nacional 
Fratvcês de Pesquisa 
Agrícola (inrael 0 
universidades 
brasileiras.

A AFD comunicará os 
resultados dos estudos a 
serem realizados no 
âmbito desta esoperseio 
na plataforma 2050 
Pathways -  uma 
iniciativa de diversos 
atores lançada na COP 
22. voltada para apoia'- 
os países que procuram 
desenvolver trajetórias 
de longo prazo, neutras 
em carbono e resilientes 
às mudanças climáticas, 
compatíveis com o 
desenvolvimento 
susíentávei,

AOIAMSNIO OE SESSÃO - WiEGà 

HttWW) HU.HNCIA1 N» 00 <)<H‘

«euiú -  sccarrARiA de «fraestrutura 
6itNQftí.N»M.a03/iB20-SRK O iYftgwirc

x> Vi Psyçsij a <h Mübí-Kagto
-55í>. rwje 4 .1 Scle^So de melhor 

c crcntiuís Aquisições de Peças AutomoUvsse 
níss á ('«tá Municlssl, <Je rísponvabiStíade

:e s s e

Cura*
PREVENÇÃO
AO SUICÍDIO

t  r  t í  v. O t  'a i  r f  - í * J '  -

-ido r i  .zp an  
utac < > t  n i nr 1 * J  
u  f .jr itu.u u ' ' j 

Preuencõo ao Suicídio
t 1 1 xrt <■( v, is o 1 1> i - i  1 

f x i t c i  ) i ' \ ! n  nua 
ze -.da par- os nosses ,0 j--’

f o i
4 0 IV juli

=ÍO>

pTeuencaoeuida.com.br

I P  abe.ta ^  , * :

DISQUE

1 3 6  « a s s  ™ 3 I  i
PATStiAÂMADA

tSŝ l  b r a s i l

http://WWW.OPOVO


D.O.M. -  Ano 2020, Edição n°4529, Crato/CE, Quarta, 30 de Setembro de 2020.
Página 2

COMISSÃO D E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2020.09.18.1. c J
vo

< 55 o d e v > °  ^

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.09.18.1.A 

Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 14 de outubro de 2020 às 08h3Qmin. na Sede da 

Comissão de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 

envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO D E EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES 

ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.O edital e seus anexos enconttam-se disponíveis no 

endereço acima, das 08h00min às 14hOQmin ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 29 de setembro de 2020. Valéria do Carmo Moura

Pregoeira,

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES, CONTENDO AS PROPOSTAS DE PREÇO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE, CONTENDO “PROPOSTA DE PREÇO”. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA N°. 2020.07.30.1. OBJETO-, CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, A COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC CONVOCA PARA QUE SE FAÇA PRESENTE NA SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO, OS 

REPRESENTANTES LEGAIS DAS EMPRESAS BRASERV SERVIÇOS DE LOC E TERCERIZAÇÃO LTDA ME; CORAL -  CONSTRUTORA 

RODOVALHO ALENCAR LTDA; M A DOS SANTOS CORDEIRO EIRELI ME; S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA 

EIRELI ME; G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, E, AINDA, CONVOCAMOS 

OS DEMAIS INTERESSADOS EM ACOMPANHAREM O TRANSCORRER DA SESSÃO PÚBLICA, QUE ACONTECERÁ NO DIA 02 DE 

OUTUBRO DE 2020, ÀS 10H:00MIN. (HORÁRIO LOCAL). MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08:00 

ÂS 14:00 HORAS (HORÁRIO LOCAL).CRATO/CE, 30 DE SETEMBRO DE 2020. VALÉRIA DO CARMO MOURA -  PRESIDENTE DA 

CPL/PMC.

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO N°: 2020.03.02.2

CONTRATO: 2020.07.21.4 /  DATA: 21 DE JULHO DE 2020. /  VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2020. /  OBIETO: SELEÇÃO DE 

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. /  DOTAÇÕES 

ORÇAMENTÁRIAS: 0403.10.302.0020.2.026 -  MAC /  0403.10.301.0011.2.016 -  PAB /  0403.10.305.0187.2.228 COVID /  0402.10.122.0007.2.004 - 

FMS- ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 -  Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: SECRETARIA DE SAÚDE -  Marina Solano Feitosa 

Silva Rodrigues da Matta e PAULO TOSÉ MALA ESMERALDO SOBREIRA -  Paulo José Maia Esmeraldo Sobreira. /  VALOR: RS 1.799.425,50 (um 

milhão setecentos e noventa e nove mil quatrocentos e vinte e cinco reais e cinqüenta centavos).

http://www.tce.ce.gov.br

